
V srpnu již měla 
napsán celý 

rukopis, který 
pojmenovala:

A aniž by si to uvědomo-
vala, měla v rukách 
výjimečnou knihu.

Ale vše málem 
skončilo dřív, než to 
mohlo vůbec začít.

Kdyby nebylo přemlouvání její starší sestry, 
Stephenie by se nejspíš neodhodlala poslat jediný 
dopis se žádostí o zastupování literárním agentem.

Z patnácti dopisů zůstalo pět 
bez odpovědi, devět dostalo 

zamítavou reakci a jeden...

...jeden si přečetla 
asistentka 

z Writers House.

168x260_Meyerova_CZE.indd   22 4/19/10   5:57:23 PM



Tato asistentka požádala 
Stephenii, aby jí zaslala 

první tři kapitoly 
nabízeného rukopisu.

Stmívání bylo posláno do 
devíti různých nakladatelství. 
a redaktor z Megan Tingley 

Books patřící do skupiny 
Little, Brown and Company, 
přečetl celý příběh během 

letu přes Státy.

Od začátku do konce to 
zabralo šest měsíců...

Už o měsíc později kontak-
tovala Stephenii literární 
agentka z Writers House.

...chtěla zastupovat 
její knihu.

Ze všeho nejdřív 
se dohodly 

na změně názvu:

...semínka byla 
zaseta...

a sága Stmívání 
spatřila světlo světa.

168x260_Meyerova_CZE.indd   23 4/19/10   5:57:25 PM




